
���������	���
�	�����������
������������		�����������������
���	������
	�

���� ��
���	��� ����������� �������� ������������� ���� 	�� ��������� ��

���������	����		�����������������		��������������		������������

��������

���������� !�"��# ����$ �%�! �� !!��� �&���� !�

� ���	�
��������

�������� 	
������

�������������	����������������	
�����

��������
���������	�����������	������

����������������������	������	��� �

��������������������������	������

�����������������������	�������

������������������������	��  ���� ��

��������������������!����	" ����

����������������������	" �" ���

����������������
����	��" �����"

�������������������#���	 �� � ��

�����������������������	 ����

� ������ ���� �� � '� ���(��' ) ��! 

�

�)��(* �(+  )����!!��'' ���,�!��
(&)���� '(�)�! �-���(�#&���� �� !(% �����.&�)���� '& �



 

 

VISTA la legge regionale 27 marzo 1996, n. 18, e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO in particolare, l’articolo 47 della citata legge regionale; 
VISTO il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione e degli Enti regionali 
approvato con decreto del Presidente della Regione n. 0277/Pres. del 27 agosto 2004 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTE la propria deliberazione n. 953 del 26 giugno 2020 con la quale è stato conferito al 
dirigente regionale, dott. Mauro VIGINI, ai sensi dell’art. 25 del succitato Regolamento, 
l’incarico di Direttore centrale per particolari funzioni, in particolare per lo svolgimento dei 
compiti connessi al ruolo di Responsabile della trasparenza e della prevenzione della 
corruzione di cui alla legge 190/2012 e al D.Lgs. 33/2013, a decorrere dal 2 agosto 2020 
fino al 1 agosto 2023; 
CONSIDERATO che il dott. Mauro VIGINI è stato collocato in quiescenza a decorrere dal 
1° settembre 2022 (ultimo giorno di servizio 31 agosto 2022); 
VISTA la generalità dd. 5 agosto 2022, n. 1192, con la quale la Giunta regionale ha fornito 
indirizzi circa il nuovo assetto delle funzioni e attività connesse all’organizzazione e 
gestione della funzione di protezione dei dati personali, nonché alla trasparenza e alla 
prevenzione della corruzione; 
PRESO ATTO, conseguentemente, della necessità di provvedere, in via temporanea, 
all’affidamento dell’incarico sostitutorio nel ruolo di Responsabile della trasparenza e della 
prevenzione della corruzione di cui alla legge 190/2012 e al D.Lgs. 33/2013 presso 
l’Amministrazione regionale, nelle more di più ampie valutazioni in merito all’individuazione 
del soggetto titolare dell’incarico; 
VISTI gli artt. 17bis e 29, comma 1, del Regolamento di organizzazione 
dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali emanato con decreto del Presidente 
della Regione n. 0277/Pres. del 27 agosto 2004 e successive modifiche ed integrazioni; 
RITENUTO di individuare nel Direttore generale dell’Amministrazione regionale, dott. 
Franco MILAN, il soggetto cui conferire l’incarico di sostituto del Responsabile della 
trasparenza e della prevenzione della corruzione in considerazione della natura e delle 
caratteristiche dei programmi da realizzare  connessi al ruolo di che trattasi, con il supporto 
dell’Avvocatura della Regione, a decorrere dalla data di approvazione della presente 
deliberazione, nelle more dell’individuazione del soggetto titolare dell’incarico e comunque 
non oltre il 1° agosto 2023;  
VISTE le dichiarazioni del 6 settembre 2022 rese dal dott.  Franco MILAN ai sensi e per gli 
effetti di cui al D. Lgs. 8 aprile 2013 n. 39; 
 
La Giunta regionale su proposta del Presidente, all’unanimità 
 

D E L I B E R A 

1. di conferire, per le motivazioni in premessa esposte che qui si intendono integralmente 
richiamate – ai sensi dell’art. 29, comma 1, del Regolamento di organizzazione 
dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali emanato con decreto del Presidente 
della Regione n. 0277/Pres. del 27 agosto 2004, e successive modificazioni ed integrazioni 
– l’incarico di sostituto del Responsabile della trasparenza e della prevenzione della 
corruzione, in capo al Direttore generale, dott. Franco MILAN, a decorrere dalla data di 
approvazione della presente deliberazione, nelle more dell’individuazione del soggetto 
titolare dell’incarico e comunque non oltre il 1° agosto 2023; 
2. Al dirigente non compete alcuna retribuzione integrativa per l’incarico sostitutorio. 
 

       IL PRESIDENTE 
   IL SEGRETARIO GENERALE 
 
 


